1

关于举办2022年江西省管理案例分析大赛的通知

江西省各高校：

为全面贯彻落实《教育部关于深化本科教育教学改革 全面提高人才培养质

量的意见》（教高〔2019〕6号），《关于推进我省高校学科联盟建设的指导意

见》（赣教研字〔2015〕11号）和《关于加快新时代江西省研究生教育改革发展

的实施意见》（赣教研字〔2020〕12号）等有关政策，充分发挥省高校学科联盟

交流协作作用，深化高等教育与研究生培养模式改革，提升本科生、研究生科学

规范的科研能力与学以致用的实践能力，更好地培养“知行合一”高质量复合型

人才，江西省学位与研究生教育学会、江西省管理学会决定共同举办2022年江西

省管理案例分析大赛，旨在通过对管理案例的分析与讨论，模拟现实商战情境，

提升江西省各大高校本科生、研究生的综合分析与思维创新能力。

现将有关事项通知如下：

一、组织机构

本次比赛分为“2022年江西省研究生管理案例分析大赛”与“江西省第二届

大学生管理案例分析大赛”两大赛事，具体组织机构如下：

主办单位：江西省学位与研究生教育学会

江西省管理学会

承办单位：江西省高校工商管理学科联盟

江西省高校公共管理硕士专业学位联盟

江西财经大学工商管理学院

江西财经大学财税与公共管理学院

协办单位：江西财经大学文科案例中心

支持单位：江西李渡酒业有限公司

指导单位：中国管理案例共享中心

2

二、参赛对象

江西省高等院校全日制在校本科生与研究生，大赛以团队为单位进行报名参

赛，不接受个人报名。同一培养层次可跨院校组队，队伍所属院校认定方式为队

伍负责人所在院校，比赛过程中不允许增加或更换队员。

三、比赛形式

（一）研究生组

竞赛为团体赛形式，本次大赛分为院校晋级赛、全省半决赛与全省总决赛三

个阶段。各院校分别组队参加，每支参赛队伍人数为4-9人，选派4人上场陈述及

问答，后援支持队员不超过5人，可设 1-2名指导教师。

1、院校晋级赛：由各参赛院校自行组织报名、撰写报告并进行评审，各院

校单位角出2支队伍进入全省半决赛，主办单位可推荐3支队伍进入全省半决赛。

2、全省半决赛：每所院校晋级队伍提交的报告（以PDF版提交）将由大赛

学术委员会进行盲审打分，取排名前10名的队伍进入总决赛。

3、比赛案例由江西省管理学会选取，并由大赛组委会于报名截止时间第二

日早上8:00发布，突围赛与半决赛为同一案例，总决赛案例将重新选取。

（二）本科生组。

本科生组比赛由江西财经大学企业管理协会组织承办。竞赛为团体赛形式，

本次大赛分为校园突围赛、全省半决赛和全省总决赛三个阶段。各院校组队参加，

每支参赛队伍人数4-9人（总决赛中需要4人登台进行陈述及问答），指导教师1-2

名。

1．校园突围赛：由参赛各院校自行选择案例进行校内选拔，评分标准由大

赛组委会统一发布，选出额定数量的队伍。

2．全省半决赛：由大赛组委会统一选取案例，各院校晋级的队伍进行案例

分析，最终提交详实版案例分析PPT（以PDF版提交），由专家线上评审出最终

晋级决赛的10支队伍（每所院校不超过2支）。

3．全省总决赛：最终晋级的10支队伍提交简化版分析PPT并进行现场答辩，

专家进行评分，确定最终队伍排名并颁发奖项。

3

四、比赛日程

时间 进度

10月18日—10月22日 报名阶段

10月23日—11月05日 院校晋级赛

11月06日—11月18日 全省半决赛

11月26日 本科生全省总决赛

12月03日 研究生全省总决赛

（一）研究生组

1、报名阶段：10月18日——10月22日，各参赛队伍请于2022年10月22日前

将参赛队报名表邮件发送至大赛组委会指定邮箱whz912720858@163.com。大赛

组委会将发布相关通知，请每支参赛队伍及时加入通知QQ群：766181914。

2、院校晋级赛阶段：10月23日——11月05日，大赛组委会将以邮件形式发

布比赛案例，各参赛队伍请于2022年11月05日前以邮件方式提交晋级赛作品（案

例分析报告，以PDF版提交）至大赛组委会指定邮箱whz912720858@163.com；

11月06日——11月18日，半决赛作品评选；11月18日，将以邮件方式公布半决赛

结果，请各参赛队伍注意查收。

3、全省总决赛阶段：全省总决赛形式为案例分析报告现场陈述和答辩形式

进行，时间暂定于2022年12月03日，地点暂定于江西财经大学麦庐园工商大楼416

会议室（如由于疫情等各种原因总决赛有可能安排在线上举行），具体安排以全

省总决赛入围通知发布为准。

（二）本科生组

1．报名阶段：10月18日——10月22日，各参赛院校请于2022年10月22日前

将本院校参赛队伍报名表邮件发送至大赛组委会指定邮箱2230070352@qq.com。

大赛组委会将发布相关通知，请每支参赛队伍及时加入通知QQ群：574729714。

10月23日，根据各院校报名队伍数分配各院校进入全省半决赛队伍名额。

2．校园突围赛阶段：10月23日——11月5日，各院校自行选择案例进行校内

选拔，于11月5日提交半决赛队伍名单至大赛组委会指定邮箱

2230070352@qq.com。

3．全省半决赛：11月6日——11月18日，11月6日早上8:00统一发布比赛案

4

例，各参赛队伍需在11月18日22:00前提交案例分析报告PPT版（以PDF版提交，

线上提交至大赛组委会指定邮箱2230070352@qq.com）；11月19日-11月20日专

家将对各队伍提交的分析报告进行评审，11月21日早上8:00公布进入决赛队伍名

单。

4．全省总决赛阶段：暂定于11月26日，全省总决赛形式为案例分析报告现

场陈述和答辩形式进行，地点暂定于江西财经大学麦庐园区工商大楼（如由于疫

情等各种原因总决赛有可能安排在线上举行），具体日程安排以全省总决赛入围

通知发布为准。

五、奖项设置

1．本次案例大赛总决赛拟评选：研究生组与本科生组在晋级半决赛的队伍

中，各取排名前20%的队伍为优胜奖（除去进入总决赛的10支队伍）。

2．本次案例大赛总决赛拟评选：研究生组与本科生组各设一等奖1名，二等

奖3名，三等奖6名

2．江西省学位与研究生教育学会与江西省管理学会将分别于2022年11月26

日与2022年12月03日的全省总决赛结束后为本科生、研究生获奖团队颁发证书。

六、大赛组委会联系方式

（一）研究生组

地址：江西财经大学工商管理学院、财税与公共管理学院

联系人：蔡老师 13879170422 姜老师 18296168248 熊老师 13330089200

E-mail：whz912720858@163.com

（二）本科生组

地址：江西财经大学工商管理学院

联系人：王老师 15079088536 郭老师 15879058828 胡老师 15807005649

E-mail：2230070352@qq.com

5

江西省学位与研究生教育学会

江西省管理学会

2022年10月18日

6

2022年江西省管理案例分析大赛报名表（XX生组）

队伍名称

参赛院校

通讯地址

参赛选手

序号 姓名 所属院校 年级 联系方式 QQ

1 负责人 Xx大学xx学院 2020级

2 2号联系人

3

4

5

6

7

8

9

指导老师

1
姓名 联系方式

所属院校 邮箱

2
姓名 联系方式

所属院校 邮箱

注意事项

1、“参赛院校”为队伍负责人所在院校，“通讯地址”为负责人所在学校地址；

2、各个队伍需要确定2名大赛联系人，负责接收和传达比赛信息。在“参赛选手”一栏中，

序号“1”所在行，应填写队伍中的“队伍负责人”（即1号联系人）；序号“2”所在行，

应填写队伍中的“2号联系人”。

	关于举办2022年江西省管理案例分析大赛的通知
	一、组织机构
	二、参赛对象
	三、比赛形式
	四、比赛日程
	五、奖项设置
	六、大赛组委会联系方式